
 
 

 
A tutta la comunità scolastica A tutti gli 

Istituti scolastici del territorio A tutti gli interessati 

Al Sito web istituzionale / Agli Atti 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941-P-3967 

 

VISTA  la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell’ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- 

del PNRR; 

VISTO   il  D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

VISTO   il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” 

inoltrato da questo Istituto in data 10/11/2022 protocollo n. 11001;  

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che 

ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle 

annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTA   l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 12/12/2022 per 

l’importo di € 1.000,00 con variazione di bilancio   

CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere attuato negli anni scolastici 2022/23 e 2023/24;  

VISTO   il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  67/2023 del 

14/02/2023   

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il Dispositivo dirigenziale prot. n.  3441  del 24/03/2023 relativo allo storno e variazione di 

bilancio; 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento 

relativo al seguente progetto: 

 

 

 

 

 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003445 - 24/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



 
 

 
 

INVESTIMENTO  TITOLO ROGETTO  IMPORTO  

Animatori digitali 2022-2024 

D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. 

n. 91698 del 31 ottobre 2022 

Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno 

M4C1I2.1-2022-941-P-3967 

€ 2.000,00 

 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

Modello A 

ENTRATE 

 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE       IMPORTO 

02 Finanziamento 

Unione  

Europea 

03 Altri  

Finanziamenti  

dell’Unione  

Europea 

ANIMATORE 

DIGITALE 

      € 1.000,00 

 

USCITE  

 

PROGETTI   Voce destinazione importo 

a.3.19 PRNN ANIMATORE 

DIGITALE 22-25 – M4C1I2.1-2022-

941-P-3967 

ANIMATORE DIGITALE € 1.000,00 

 

 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto  di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di  gestione nel Programma Annuale 2023. 

 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito  

 

istituzionale  dell’Istituzione Scolastica                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   

Dott.ssa Rossana Neri 
 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003445 - 24/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2023-03-24T21:20:39+0100
	ROSSANA NERI




